



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 25.02.2022 r.

OR.033.4.2022

**Pan
Adam Ołowniuk
Radny Rady Miejskiej**

za pośrednictwem
**Pana Zdzisława Przełomca
Przewodniczącego Rady**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 13 lutego br. podzielam Pana zaniepokojenie i obawy o obecną sytuację na Ukrainie, związaną z eskalacją działań wojsk rosyjskich na pograniczu Ukrainy, grożącą wybuchem konfliktu zbrojnego, a w konsekwencji potencjalnym napływem osób ratujących życie ucieczką przed działaniami wojennymi na zachód Europy.

Informuję jednocześnie, iż w opracowanym przez Miasto i przyjętym przez Wojewodę Podlaskiego, Miejskim Planie Zarządzania Kryzysowego mamy opracowane procedury postępowania, m.in.: na wypadek masowej migracji ludności, informowania ludności o zagrożeniach, ostrzegania i alarmowania przed zagrożeniami, działaniami hybrydowymi oraz sytuacji w których następuje zwołanie posiedzenia Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

W Miejskim Planie Zarządzania Kryzysowego mamy zawarte również informacje o zasobach ludzkich, sprzęcie czy możliwych obiektach i warunkach do tymczasowego zakwaterowania ludności. Posiadamy również przygotowane zasady obiegu informacji w ramach systemu zarządzania kryzysowego. Do monitorowania sytuacji w razie potrzeb może zostać powołany Miejski Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania, składający się z pracowników Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

W dniu 16.02.br., Wojewodzie Podlaskiemu została przekazana zaktualizowana lista obiektów, których wykorzystanie byłoby możliwe do kwaterowania na terenie miasta. Wskazane obiekty prowadzą usługi zbiorowego zakwaterowania z dostępem do węzłów sanitarnych oraz posiadają możliwość zapewnienia cateringu czy kuchni.

Na chwilę obecną jesteśmy w ciągłym kontakcie ze służbami zarządzania kryzysowego Wojewody Podlaskiego. W przypadku otrzymania informacji o rzeczywistym wystąpieniu zagrożenia, tj. masowych migracji ludności z Ukrainy Prezydent Miasta Suwałk, w razie zaistnienia potrzeby w każdej chwili, w trybie pilnym może zwołać posiedzenie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, posiedzenie zaplanowane jest na poniedziałek 28 lutego br.

Pragnę również poinformować, iż skierowałem do władz Miasta Tarnopol, z którym Suwałki współpracują, pismo wyrażające naszą solidarność i wsparcie mieszkańcom Tarnopola.

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
W PŁYŃEŁO

Data: 25.02.2022 podpis: P. 56

Z up. PREZYDENTA

Łukasz Kurlczyński
ZASTĘPCA PREZYDENTA